
                                                                    

 
 

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

 

n.   422    del registro 

 

 

 

OGGETTO: Dr. Donato Madaro. Conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa  

“Area Gestione Risorse Umane”. 

  

 

 
L’anno 2016, il giorno  VENTISETTE  del mese di  LUGLIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 
 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 

del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 06 del 28.01.2016; 

sulla base della proposta e dell’istruttoria della Direzione Amministrativa; 

 

HA ADOTTATO 

 

Il seguente provvedimento 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 419 del 26.07.2016 questa Amministrazione ha assunto a tempo 

indeterminato per mobilità volontaria il Dirigente Amministrativo dr. Donato Madaro, a decorrere 

dal 01 agosto 2016;  

- la direzione della Struttura Complessa “Area Gestione Risorse Umane” risulta attualmente 

attribuita al dr. Donato Madaro, giusta deliberazione n. 242 del 29/04/2016, in posizione di 

comando fino al 31.07.2016; 

 

Ritenuto necessario provvedere all’attribuzione formale delle funzioni di Direttore dell’Area Gestione 

Risorse Umane, per la durata di tre anni, al fine di garantire la piena ed efficiente funzionalità della 

struttura medesima; 

 

Considerato che il dr. Donato Madaro: 

- è in possesso di idoneo curriculum professionale e dei requisiti richiesti dal CCNL per la 

direzione della Struttura Complessa Area Gestione Risorse Umane; 

- ha maturato l’esperienza professionale dirigenziale, quale Dirigente Amministrativo, di anni 5 

contrattualmente prevista per l’attribuzione di tale incarico, ai sensi dell’art.29 CCNL 

dell’08.06.2000 come integrato dall’art.10 co. 3 CCNL 17.10.2008 della Dirigenza SPTA; 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI 

 

 
 



- ha conseguito la valutazione positiva delle attività del primo quinquennio di servizio presso 

l’Arpa Puglia, ai sensi dell’art.26 co 2 CCNL 03.11.2005 della Dirigenza SPTA, giusta 

deliberazione ARPA n. 458 del 30.06.2015; 

 

Ritenuto opportuno proporre il conferimento dell’incarico triennale di Direttore della Struttura 

Complessa Area Gestione Risorse Umane, in favore del dr. Donato Madaro; 

 

Rilevato, infine, che: 

- per l’incarico in oggetto spetterà al dirigente amministrativo il trattamento economico 

contrattualmente previsto, e che la retribuzione di posizione variabile aziendale presso questo 

Istituto è quella collegata alla graduazione dell’incarico individuata dal Direttore 

Amministrativo, pari a punti 100; 

- Il dr. Donato Madaro parteciperà all’attribuzione della retribuzione di risultato nella misura 

prevista per i dirigenti dell’Area SPTA dell’IRCCS e in coerenza con il vigente regolamento per 

la verifica del raggiungimento degli obiettivi di budget e per l’attribuzione delle quote per la 

retribuzione di risultato, approvato con deliberazione n.287/2015; 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento degli incarichi della dirigenza PTA, approvato con deliberazione 

n.224/2011, e il Regolamento per la pesatura della Dirigenza PTA, adottato con provvedimento 

n.219/2011; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1. di attribuire al dirigente amministrativo dr. Donato Madaro l’incarico di Direttore Struttura 

Complessa dell’Area Gestione Risorse Umane; 

2. di precisare che l’incarico viene conferito con decorrenza dal 01 agosto 2016 per la durata di 

anni tre (3), con facoltà di rinnovo previa verifica; 

3. di precisare, altresì, che la pesatura dell’incarico è pari a 100 punti; 

4. di incaricare l’Area Gestione Risorse Umane per la stipula del contratto individuale di lavoro, 

ai sensi dell’art.13 CCNL 08.06.2000 della Dirigenza SPTA. 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale. 

 

 
Il Responsabile Procedimento L.241/90      Il Direttore Amministrativo 
       Il Collaboratore Amm.vo     f.to:   dr. Massimo Mancini  
    f.to:   Dr.ssa Stefania Volpe                  
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO          Il DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
    f.to:  Dr. Massimo MANCINI      f.to:  Dr. Alessandro SANSONETTI 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:  Dr. Vito Antonio DELVINO 

              
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  ____  pagine e n° ____  fogli. 
 
 
 

         Il Responsabile del Procedimento 
 
Bari, ____________________      
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 

Il Dirigente 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 

 

Dal   27.07.2016   al   in corso 
 
 
Bari,   27.07.2016 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

l’Assistente Amministrativo 
f.to:  Francesco Lopopolo 

 


